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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
UA/2016-23-6063-1-1-1/C379

Agjencia Qendrore e Prokruimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik . MEDIATECH & PRINT SH.P.K.; Letra Com SH.P.K., TREGU ME,
SHUMICE TE AMORTIZATORET, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi me material te ndryshém zyrtar Niveli Lokal numér identifikues: UA/2016-23-6063-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizg& &shté t& krijoj kushtet, duke p&rfshiré gmimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

Furnizim me material t& ndryshém zyrtar - Niveli lokal

Nr. Grupi

1 Furnizimi me material te ndryshém zyrtar Niveli Lokal

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&ts kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jané) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hers gé &
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 20,09.2023 dhe pérfundon né datén 21.09.2025
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jet& 15 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit té furnizimit do t& jets a

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jet& pDpl (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

7 1pp - Dergesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombatare ¢ Tregtise.



Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési t¢ furnizimeve jan$ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 732,008.73 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+
30%).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m# sipér duhet 18 jeté ¢ vetmja pagesd q8 Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

44  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 5Rendi | pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;
{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;
{g) [shéno ¢do dispezité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t8 saj, ai duhet ta thot# két8 n& komunikatén e
tij. Sa her& g& ka afat t& fundit p&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8 kérkojé vértetim 8
pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet ©'1 marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe ng kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t3
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: ’Q \

Data:

Vula:

[Ne rast te !f&iﬁ‘ra{qtjé_ Hie viere te madhef

Emri; Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: l

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: P F
Vicpn  Ber/sHs)
Pozita: ; !
ORCzZOR
Nénshkrimi; ,\/
Data: 4
JO.%) . 2828
Vula:

! ¢ MEDIATECH

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shtg shénuar
n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokuimentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale q& kan# vleré ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e bletjes sé mallrave, si¢ &shté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

L6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjng rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

1.7 *Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrats, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.

L.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé pal¥ e trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj¢ pjesé té saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do
t€ bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i nj$ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot8sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& pErgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 8 agjentéve
ose t€ punésuarve, né t€ njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh# qé e tejkalon até t&
periudhgs s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjgheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t§ gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéliime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q§ inkorporojné ato
dekumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Purnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nese &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendost q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku é&shtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera p&rfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# t& tij gjithashtu t’i respektojni
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

74 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géilime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t8
publikoj ose shpalosé asnjé detaj t& kontrat8s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.3 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni § Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& ésht pasojé e mosekzekutimit t8 plotg dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén TV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga [€shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve (&€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht& pérgjegiés pér té€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furnizivesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit (&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e till§ shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12,1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do té filloj& né datén e leshimit t& Urdh&r Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t&€ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prej gabimit 8
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g8 nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit,

£3.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
s ka pér q&llim t& bej¢ kéérkesé pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh ijep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyctohet, ose n&é ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj#
Furnizuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin ’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilen dite qé kalon ndérmjet
skadimit (& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dit& t& vlerés s¢ furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise,
Autoriteti Kontraktues mund & zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e fumnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ kérkojé s& paku 10 % (& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s8 mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k&€ pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te nd@rpresg porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritefeve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& ket® t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& t& drejts pér kompensim. Furnizuesi gjithashtn
do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furizimeve né vendin e pranimit né& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve & jang dorézuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit na pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese g& jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Fumizuesi nuk do t& mang pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojsh&m pér arsye (& kushteve t& zakonshime klimatike n& vendin e pranimit;
¢} &sht& i nevojshém pér shkak t& ndonji gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit (& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
till& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& béjé
ankesé pér ta.



I5.5 Autoriteti kontraktues, pas konsubtimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatie
t¢ periudhés sé realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kéts ankesé ng miényré t& drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshts pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Fumnizues, duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund tg kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui bej¢ pagesat ose mund t’i kthejé shumat q¥ tashmé jang paguar, n¢ proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shts q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parreguilsité apo mashtrimet kang ndodhur né t8 vértetg, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé& shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jend t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga 1j& veprim ose mosveprim g& shkakton ose q& mund t&
shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neuni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n€ kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, &
cilat duhet t& mbahen ng dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatg periudhés s& realizimit
t& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet t& béhen me kérkesé (& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara piér
két¢ pranim sipas kontratés dhe t¢ tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do
t¢ furnizohen jang pranuar teknikisht ng k&té ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund '
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojg & furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh# q& t’i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti koniraktues do t& ket§ t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& bghet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar ng KVK. .

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a} 1 jap& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€ zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g€, pérve¢ nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranagjé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda I5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T# gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare.
Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1 shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen ng
Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njgjti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

13.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti p&rkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Perindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bahet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata té& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

18.4 Pasi & t& ket& kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t€ kérkoj€ interesin pér pages& t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piks t& pérgindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin & drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues,

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues shté duke bleré né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plot&son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé t§ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj& furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t¢ jens ng pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqgésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &hté dhéné né kontrats. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér (¢ pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé& pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketiti, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né€ ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q&¢ mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t&
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéher# kur ka déshmi me shkrim gé &shté né& dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht& béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t¢ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund ¢ realizohen para transportit, né pikén e dor&zimit dhefose né destinimin
final t& mailrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqiné q# t& urdhéroj ose 18 vendoss:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té (& gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshime t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shtg
pérgjegjés furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) qé& puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pé&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané& né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &sht& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t§ drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t§ gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do ' zbresé nga paraté q& do té& paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang € cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& £'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i heq& nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijing materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohishém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dor&zuar n# pajtim me kontratén, t’i
ken€ kaluar n€ ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe & jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose néése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit 8
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtg:

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& p&rkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo &shi& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit &
tij jan€ pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim t& perkohsh&m; ose

- t& refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné t&¢ pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njg deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me fumnizuesin., Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t¢ cilén kjo pamundési pushen sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t§ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& kets t& drejté té bijé kidrkesé
pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dor&zimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhéng pranim t& pjesshém e
t€ pérkohshé&m.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe (8 bejé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, té modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha pérmirésimet e koh8ve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg,
Furnizuesi do t¢ garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kend defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ viefshme n& até ményré qé saktésohet n& KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve &
cilat mund t& paraqgiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj¢ inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose (8 riparuar do t& filloj& pérséri nga data né t8
cilén &hté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierssimit (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do té
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

224 Nese shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhs s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmgrojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj& defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né& rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q€ duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&

pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése ké&rkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK,
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t¢ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet & kané t& bjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo |
distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& nd&rprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periundhés
s¢ fundit, dhe at€hers kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé
Furnizuesit nj¢ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 t8 jeng pérfunduar ng
ményré té tillé q& 1¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dafin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe € cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t2 kontratés.

Neni 25 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japg Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ m&poshime:

a) kur Furnizuesi né& mé&nyré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton n& p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t§ evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;
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¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent n# realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato gishtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapars né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht¢ dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi g ka
fuqinég e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies s¢ njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht& deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontratés pér mosrealizim t8 obligimeve té
veta kontraktuese;

) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonj# paaftési jetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo
sigurimin mg t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
pal€ t& tret& né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t8 pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraqgitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt
dhe pér U'{ zvoggluar n& minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfaqésuesve ¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe t& b&j& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pergatitet edhe
njé dekiaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé koniratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd&rprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jjang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- huk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& parséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, p&r mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
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specifikuar né kontrat® ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj€ t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&¢ Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund ©i jets shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé& nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi { obligitneve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi,

28.2 Pér qéilime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunéds, epidemité, rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk nund
t¢ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté { detyruar t8 heqé dor nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje
t¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t8
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj# né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotisuar ndonjé obligim q&
ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punts. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t# tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b§jné t& gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojng se &shté e mundshme, Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
0s¢ nésc pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné
n¢ fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarr&veshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, givkata
apo arbitritni,
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PJESA IIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi 1| Nr.
nenit Nenit
Licii 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér té gjitha
zb%l]tueshém dhe céshfjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatéise ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shgipe.
Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referchet Agjencisé
Qendrore te Prokurimit.
Dhénia o |9 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé
dokumenteve Qendrore te Prokurimit.
Gdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Vendimin e
Qeverisé NR.O7/140 brenda 5 (pese) diteve, pas pranimit te
kopjes se nenshkruar te kontrates nga Agjencia Qendrore e
Prokurimit, eshte i obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit te
Kontrates
Ndihma  Lidhur | © Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé
me  rregulloret Qendrore te Prokurimit.
vendore
7.1 Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5

Obligimet e
pérgjithshme  te

Furnizuesit

(pes€) ditéve,pas pranimit t& kopjes se nénshkruar te kontratés
nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar qge ta
caktoj Menaxherin dhe ta hartoj Planin e Menaxhimit te
Kontratés dhe me njé kopje duhet t& Njoftohet AQP-a.

Né AQP, Furnizuesi me shkrim do t& raportoj né baza 6
mujore mujore n& 12 muajt e paré, ndérsa né baza 3 mujore né
muajt e fundit t8 kontratés, lidhur me sasité e material
shpenzues zyrtare t& dorézuara tek secili autoritet
Kontraktues. Njé fleté e vecante duhet te pérgatitet pér secilin
Autoritet

Kontraktues.Raporti duhet t& paraqesé:

Raporti duhet te parages:
| 1, Sasiné e mallrave te dorézuar gjate 6 muajve; '
2. Llojin e artikujve;
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3, Datén e faturave;
4. Datén e pagesave;
Raportin lidhur me démet e likuiduara.

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te
Raportit dhe do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite
nga nénshkrimi i kontratés. Obligohet furnizuesi ge ta
shfrytézoj kété model te Raportit gjaté raportimit te AQP-ja.

Mos raportimi me kohé prané AQP-sé nga ana e Furnizuesit, e
detyron AQP-né gé t& marré masa, siq &shté konfiskimi i
garancionit t& ekzekutimit dhe léshuarja e Referencés negative
pér kontratén e nénshkruar.

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet
Agjencisé Qendrore te Prokurimit. Furnizuesi do te emérojé njé
pérfagésues (Menaxher), i cili do te veproje si pike kontaktuese
e Furnizuesit pér te gjitha ¢&shtjet qe lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do
here ge kérkohet dhe do te kété autoritetin e duhur pér te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢éshtjet qe lidhen me
ekzekutimin e kontratés.

Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané t& béjné me
mallrat deri né pranim. Furnizimet duhet té paketohen né¢
ményré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin
e tyre.

Porosité nga ana e Autoriteteve kontraktuese duhet t& béhen
nga data 20 deri me 30 e muajit aktual pér muajin né vazhdim,
ndérsa dérgesat apo dorézimi i furnizimeve duhet t& kryhet té
paktén Njé (1) heré n& muaj brenda 15 ditéve pas pranimit te
urdhérblerjes,

Pérveg né rrethana t& vecanta ose nevoja urgjente te logjistikes,
autoritetet kontraktuese do t& b&né pérpjekje qé t& kalojné 30
dité né mes leshimit te urdhér blerjes se pare dhe urdhér blerjes
se radhés.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés
t& Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Anulimi i porosisé:

Autoriteti Kontraktues mund té& ndryshojé apo anulojé urdhrin
pér furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24
oré para kohés sé liferimit t& porositur.

Obligimet o 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
pérg}'gilthshme te kontraktues te identifikuar ne Vendimin e Qeverisé
Furnizuesit NR.07/140.
Obligimet o 74 Autoriteti Kontrakiues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet
pérg]giltg;hme te | dhe Agjencisé Qendrore te Prokurimit.

7.5
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Furnizuesit Kontraktuesi do te emeroje nje perfagesues, i cili do te veproje si
pike kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha geshtjet ge lidhen
me kontraten. Ky perfagesues apo zevendesi i tij duhet te jete ne
dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete autoritetin e
duhur per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ceshtjet ge
lidhen me ekzekutimin e kontrates.

Sieuri 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

iguria e o - N N
. dorézoj tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér
ekzekutimit L N i pos )
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés.
Shuma e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit &shté 73,200.88 € peér
kohézgjatje prej 25 muajsh nga data e nénshkrimit te kontratés.

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

. 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj

Periudha e ot . . . o

o N kontrate déshirojné qe te blejné material zyrtar sipas késaj
elzekutimit & kontrate, duhet qe te dérgojnd njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi
detyrave ontrate, duhet ge te dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

Zgjatia 0| 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet

ejaue N kontraktues te identifikuar ne Vendimin e Qeverisé NR.07/140.
periudhés sé

ekzekutimit

Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referchet cilitdo autoritet

ekzekutim kontraktues te identifikuar ne Vendimin e Qeverisé NR.07/140

S . 15 Autoriteti Kontraktues ne  kété nen referohet Agjencise

uspendimi .

Qendrore te Prokurimit.

Cilssia o | 161 Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne

furnizi Vendimin e Qeverisé NR.07/140.kane te drejte te refuzojne ¢do

urnizimeve R .

dergese te materilait i cili deshton ne permbushjen e
specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne kete
specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe
AQP-ne,

Cilésia e 16.2 Pér furnizimin me material zyrtar Autoritetet Kontraktuese te

furnizimeve specifikuara ne Vendimin e Qeverisé NR. 07/140.nuk léshojné
ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi qe te shkarkohen materialet
zyrtare tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet
fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetit
Kontraktues malli do t& konsiderchet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi  dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe

testimi ne pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne
adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.

P 18 Pagesa do t& b&het nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i

agesat

identifikuar ne Vendimin e Qeverisé NR. 07/140.pér materialin
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zyrtar vet¥m né bazé t& shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
vlefshme té léshuar nga cilido autoritetet kontraktues i
specifikuar ne Vendimin e Qeverisé NR. 07/140

Kérkesat pér pagese do té béhet vetém pér materialet zyrtare né
baza mujore ( ex post) sipas konsumit aktual dhe léshimit te
faturave,

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit & ¢do muaji,
Furnizuesi duhet t¢ dorézoj tek secili AK i specifikuar e
Vendimin e Qeverisé¢ NR. 07/140.nj& faturd origjinale dhe nj¢
kopje pér artikujt t& cilat jané shpérndaré dhe /ose dorézuar
giaté muajit té tille. Té gjitha faturat e dorézuara duhet (&
deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pérmbajé t&8 paktén informacionin e
nevojshem.

Vonesa
pagesa

ne

18.5

Té¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&
dhéné n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit gé té
ndérpresé furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues
pérkatés, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget qé kang t& bgné me
mallrat deri né pranim, Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin
e tyre,

Porosité dhe Dérgesat do té béhet brenda:

Porosité nga ana e Autoriteteve kontraktuese duhet té béhen
nga data 20 deri me 30 e muajit aktual pér muajin né vazhdim,
ndérsa dérgesat apo dorézimi i furnizimeve duhet té kryhet
Njé (1) heré né muaj brenda 15 ditéve pas pranimit te
urdhérblerjes.

Pérveg né rrethana t& veganta ose nevoja urgjente te logjistikes,
dité n& mes leshimit te urdhér blerjes se pare dhe urdhér blerjes
se radhés.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés
t& Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Anulimi i porosisé:

Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin
pér furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé s& voni 24
oré para kohés sé liferimit t& porositur.

Verifikimi
operimeve

i

20.1

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo auforitet
kontraktues te identifikuar ne Vendimin e Qeverisé NR,07/140

Valuta dhe
Pérshkrimi i

20.2

Valuta EURO, Cmimet e tenderit do t& jené fikse dhe nuk do t
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Cmimit nénshtrohen ndryshimeve gjaté kohézgjaties sé kontratés
kornizé me perjashtim nése do t& ketd ngritie apo ulje t&
¢mimeve né tregun lokal dhe botéror
Ky ndryshim do t& miratohet nése do t& keté ngritje apo ulje +-
12 % né treg bazuar né raportin e Agjensionit te statistikave te
Kosoves .

Agjencia e Statistikave & Kosovés (ASK)
http:/ /ask.rks-gov.net/

Pranimi i 21 Pér furnizim me material zyrtar Autoritetet Kontraktuese te

< s specifikuar ane Vendimin e Qeverisé NR.07/140.nuk léshojns

pérkohshém . : - .
ndonjé pranim te pérkohshém.

Obligimet e 221 s " e s - st i e

garancionit FLIIIPZHESI do “te garantojé “qe fu1:n121met“ te"}ene"Ee .]'.'E]I:lll, té
papérdotura, t&¢ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené
defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.
Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme se paku 6 muaj pas
pranimit te pérkoheshem.

23.1 N/A

Shérbimet pas

shitjes

Ndérprerjae 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé

Kontratés nga Qendrore te Prokurimit,

Autoriteti

kontraktues

Ndérprerja e |27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet

Kontratés  nga kontraktues te identifikuar ne Vendimin e Qeverisé

Furnizuesi NR.07/140.

Zgjidhja 29.1 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé

migésore e Qendrore te Prokurimit,

mosmarréveshjes

Zgjidhja 29.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin

migésore e gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te

mosmarréveshjes zgjidhet ne menyre miqesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre
do te jene personat pergjegjes te Autoritetit Kontraktues -
AQP-se, te zyrtareve pergjegies te Autoriteteve Kontraktuese
qe shirytezojne kontraten dhe personat pergjegjes te
Furnizuesit

Zgjidhja e 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur t&

me  procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

gjyqésore

22



Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés,
ose

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t¢ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éhté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.
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Aneksi 1., SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit
qé€ do té kené kapacitetin pér t& furnizuar me material zyrtar pér Autoritetet Kontraktuese t&
identifikuara sipas vendimit Vendimin e Qeverisé NR.07/140 . Furnizuesit do t& jené
pérgjegjés pér menaxhimin e ploté t& furnizimit me material zyrtar pér Autoritetet
Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, materialit nga cilido shkak do t& jeté mbi Furnizuesin dhe
do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur letra per kopje te dorézohet né pronési
te AK.

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté t& refuzojné ¢do dérgesé té
materialit i cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale t& cilésisé té pércaktuara
né keté specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje
te nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne Aneksin 7. Njé
kopje e kontratés se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Disa Autoritete Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat e tyre
ekzistuese. Kéto kontrata nuk do t& ndérpriten, por do t& vazhdojné deri né datén e
skadimit. Dy jave para skadimit t& kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do t& njoftoj me
shkrim Agjencionin Qendror te Prokurimit dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén e
skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te kontratés kornizé,

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do t& veprojé si piké kontaktuese e
Furnizuesit pér t& gjitha ¢éshtjet qé lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij
do té keté autoritetin e duhur pér t& marré vendime t& shpejta dhe t& zgjidhé céshijet q&
lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfaqésues si piké fokale ndérmjet
Autoritetit kontraktues dhe OE i cili do té ket& autoritetin pér t& marré vendime t& shpejta
dhe té zgjidhé céshtjet qé lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Objekti i kontratés éshté Furnizim me materijal te ndryshme zyrtare - Nivel Lokal
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Lista e Cmimeve- FURNIZIMI ME MATERIAL ZYRTAR ~ NIVELI LOKAL

Qmimi per

Pershkrimi Paketimi Specifikimi teknik Njesia Sasia njest me Totali me
TVSH
TVSH
Qeset nga letra jané pajisjet pér mbrojtjen e
dokumenteve me peshé te rénde gjaté dérgesés,
Disa qese jané t& sajuara me mbushje midis
kapakéve te brendshme dhe té jashtem dhe
mbahen né kushte shumé t& mira gjaté tranzitit.
Qese nga . _ .
letra, me bazé 100. Madl.lgsm e qeses-cantes eshte 229x324 mm; e pako 10395 07 7976.5
silikoni TC4 | SOPE /pako | plastifikuar.
Fajliimi dhe pajisjet e arkivimit pérdoren pér t&
mbajtur, t& menaxhuar dhe pér t8 ruajtur
dokumentet e zyrés zakonisht prodhohen né
letrat me madhési Ad.
Dosja me mbeshtjelles eshte produkt me baze
Dosje me fleksibile te fetres dhe mund t& mbeshtjellen pas
mbéshijellés vendosjes sé dokumenteve né brendési, dhe ben
nme mbrojtjen dhe mbulimin e dokumenteve né &
ngjyrakapacit 180 faqe/ Ad gjitha anét; Mbéshtjellése respektivisht kopertina cope 18109 025 4527.25
&ti prej 150 te letrés te trashésisé 300 gr pér vendosjen ¢
flets letrave te formatit A4 si dhe te kete pozicionimin

e riknit per kapaciten 150 flete.




Rexhistrator me ngjyra te ndryshme e formatit
Ad dhe gjerésie 80 mm shérben pér vendosjen e
letrave dhe ruajtjen e iyre, #shié e njé materiali te
forte (karton I forte) me mekanizém pér
vendosjen e letrave me shpurje me dy vrima

Dosje e fajllit

(folder), me Dosjet me mekanizém qe hapet 180 shkallé duke

ngjyra, me lejuar paraqitjen e sasive t& médha t& letrés né njg

kuti. §0mm kohe dhe né t& dy anét. Pajisja ka njé bravé me

gjeresi e copé ngritje mekanike me dy vrima te shpuara A4 per copé 72857 1.35 98356.95
pershtatshme regullimin e dokumentit.Pajisfa ka njé kuti t&

per madhesi sigurisé t& vendosur pér t& mbrojtur dokumentet

te fetres A4 té shtypura nga t# gjitha anégt,

475-751

Dosje e fajllit

(folder), me Dosjet me mekanizém qe hapet 180 shkallg duke

ngjyra, me lejuar paraqitjen e sasive t& médha t¢ letrés né njg

kuti. 50mm koh# dhe né t& dy angt. Pajisja ka njé bravé me

gjeresi e copé ngritje mekanike me dy vrima te shpuara A4 per copé 30833 1.35 41354.55
pershtatshme regullimin e dokumentit. Pajisja ka njé kuti t&

per madhesi sigurisé t& vendosur pér t& mbrojtur dokumentet

te letres Ad té shtypura nga té gjitha an#t,

475-751




Dosje kartoni
me 2 unaza,

Rexhistrator me ngjyra te ndryshune e formatit
Ad dhe gjerésie 35 mm pér 175 faqe, shérben pér

35 mm me copé vendosjen e letrave die ruajtjen e tyre, éshté enjé | COPC 16874 0.98 16536.52
?g]yra per 175 materiali te forte (karton I forte) me mekanizém
aqe Ad pér vendosjen e letrave me shpurje me 2 unaza
Mbeshtjélles . . . .
raporti nga copé f;s;'};ell Ad, e kartonit me kapse elastike - gabim copé 34701 0.28 9716.28
kartoni !
Kuti . . - T o
mapazinimi e Rexhistrator te arkivave me ajrosje, shérbejné pér
valgzuar 80 copé arkivimin e dokumenteve te ndryshme dhe copé 13485 1.85 24947.25
mm ruajtjen e tyre pér njé periudhe te gjate kohore.
Kut Kutiia te forta magazinimi per mbajtjen e dosjeve
magazinimi e ne magazin apo transporitmin e tyre ne mes te
valézuar W lokacioneve.Madhesia e kutijave qe perdoret per
(Width}xH | cop# transportim nie mes te [okacioneve eshte e copé 11110 0.98 10887.8
(Height) x D rregulluar me standarde nderkombetare te
{Depth) mun transportit.
500-772-781
Notés pér .
qeltime t Notes per zyre per te marre shenime,
pérgithshme g
A5( 80-100 cops | 18489 198 36608.22
verzione te fage/copt .
tekstit: bulk, Sipas kerkeses se AK-se perkatese te vendoset

grid, lined}

logo-ja.




Libér
nenshkrues,
kopértina té

Libér apo fasikell I nénshkrimeve, ky libér
shérben pér vendosjen e 16 dokumenteve te cilat
zyrtari vendimmarrés duhet ti nénshkruaj dhe si

10 | forta, me qese | 16 gese/Ad | te tilla vendosen ne ndarése te veqanta me gellim | Komplet 4277 35 14969.5
pér qe zyrtari vendimmarrés lehte ti gjene dhe t
nénshkrimin e nénshkruaj, éshté I formatit mjaftueshémqe te
dokumentéve futen letrat pér nénshkrime te formatit Ad
Vet ngjités,
notés me Notesa vete ngjites qe perdoret per te marre
11 | ngjyré pér cope shenime, perkujtim te detyrave per te bere. Te Copi 25895 012 3107.4
postim 38*51 ndryshme ne madhesi, me ngjyra dhe me numra.
mm
Veté ngjités,
notés me I ; s :
12 | ngiyré per copé Veté ngjités, notés me ngjyré pér postim 7676 copé 43728 0.28 12243.84
. mm
postim 76*76
mm
Veté ngjités,
notés me i " R .
13| ngjyréper | copé Vet ngjitds, notés me ngjyré pér postim 106776 copé | 18138 0.5 2870.7
. mm
postim 106%76
mm
DOSJET PER Fasl:k]la me vrima, p]asng dhe shérbejng pér
RAP futjen e letrave te formatit A4 dhe vendosen ne
ORT, histrator njé pako I ka 100 folje respektivisht
NDARESIT rexhistrator njé pako I ka olje resp

100 flet. 100-125 microna




Mbraojtes plastik me vrima per ruajtje te
raporteve, A4 te lehte per monitorim dhe

. 100 s .
14 Fasiklia flete/ pér fotokopjim. Paketat Euter.a dll\e organizohen ne komplet 77632 0.85 659872
transparente komolet menyre te lehte ne mbrojtesin e
me vrima A/4 P raparteve.Fasiklla transparente me vrima A /4
1/100 1/100
Mbéshtjellés Mbeshtjelles plastik i mbron dokumentet A4
15 | plastik i copé giersa jane transparent dhe mund te shikosh copé 17471 0.12 2096.52
raportéve permbajtien e tyre.
Mbajtés
Transparent Fasikel e plastikes e tejdukshme e formatit A4
16 |PVCL,A4{) |copé (fasikell ku mund te vendosen letrat e formatit copé 15315 0.22 33693
kopértine e Ad) dhe qe eshte ne formen e shkrojnes L.
dosjes
Fasciklla te
letres, te
thjeshta me
kopertina . Fasciklla te letres, te thjeshta me kopertina .
7 standarde , te | “°P° standarde , te bardha per formatin e letres A4 cope 18673 02t 10221.33
bardha per
formatin e
letres A4
Laps i thjeshte Laps i thjeshté klasik nga druril, i mprehur dhe
Klasik nga me gome
18 | draril, i 15, B, 20 copé 33529 008 2682.32
mprehur dhe o

me gome




19

Mprehes i
lapsave, nga
metali, me nje
vrime,
madhésie

giepit

copé

jo qe kapet ne tavoline

copé

9201

0.09

828.09

20

Lapsa te
thjeshté
mekanik me
mbushje 0.5
mm apo 0.7
munt,

copéd

Lapsa te thjeshté mekanik me mbushje (,5 mm
apo 0.7 mm,

copéd

21027

0.09

1892.43

val

Rimbushje
pér lapsa té
thejshté
mekanik 0,5
mm apo (.7
mim

HB, B, 2B
12 /koka
lapsi/gypa

Rimbushje pér lapsa té thejshté mekanik 0,5 mm
apo 0.7 mun

copé

8051

0.09

724.59

22

Kimik me
koke t&
rrumbullaket,
mprehiésia
0,8 mm ose 1
mm

copi

Kimik me koke té rrumbullaket, mprehtésia 0,8
min ose 1 mm

copé

121395

0.12

145674

23

Kimik me
ngjyra
{rrotuller ball)
, mprehtésia

copé

Sipas kerkeses se AK-se perkatése te vendoset
iogo-ja .

copé

91094

0.19

17307.86




0,5 mm ose
0.7 mm

24

Organizues
tavoline pér
lapsa dhe
kimika 5
tabaka.
Dimenzionet
WxHxD

Minimum
WxHxD 9
em W x 10
cnDx8em
H

Desk organizer pér tavoline I kompletuar,
shérben pér vendosjen e lapsave kimik,
kapéseve, ngjitésit, markerave etj., ne tavolinén e
punés

copé

8018

2.5

20045

25

Marker
pérmanent
me ngjyra te
ndryshme

copé

Marker pérmanent me ngjyra te ndryshme

copé

55122

6.22

12126.84

26

Marker per
hijezim
(nenvizues)
me ngjyra te
ndryshme

copé

Marker per hijezim (nenvizues) me ngjyra te
ndryshme

copé

44166

0.22

9716.52

27

Mounicion pér
heft makina
23/8;
23/15:23/17:2
3/20 metal

1000/ pako

Municion pér heft makina 23/8;
23/15;23/17:23/20 metal

pako

24327

0.14

3405.78

28

Municion p&r
heft makina
24/6;
24/8;24/10
metaf

1000/ pako

Municion pé&r heft makina 24/6; 24/8;24/10
metal

pako

34307

0.3

10292.1




Municion pér

29 | heft makina 1000/ pako | Municion pér heft makina 26/6 pako 1218t 0.05 609.05
26/6
Qkapése e
30 | municionit(st | copé Qkapése e municionit(staplerit) copé 8367 0.25 2091.75
aplerit)
Ngjités
polypropyle
ne
Ngjités Transparent
31 | sellotejp {me |, i forte dhe copé 10113 015 1516.95
dore) rezistues
ndaj ujit,
12mm x 33
milion
32 | Kapse té 100
metalta 28 . Kapse t& metalta 28 mm pako 12736 0.25 3184
copé/ pako
mm
Kapse t& 100
33 | metalta 12 , Kapse té metatta 12 mm pako 7926 0.25 1981.5
copé/pako
mm
Kapse per
3 | dosje19mm | 10/pako Kapse pér dosje 19 mm dhe 32 mm pako 5928 0.35 2074.8
dhe 32 mm
35 | Ngjyré copé Ngjyre vule, shérben pér rimbushjen e jastakut copé 6823 0.29 1978.67

mbushese pér

pér vule




vula{me

ngjyra)

Gershere me

Gershéré per Zyra, péraférsisht 12 em teh me

36 | mbajtés copé plastike té& rrumbutlakosura ne fund, gelik inox copé 6191 0.32 1981.12
plastik me cilési té lartd,
Thike pér giatési: 30 em
37 | hapjen e copé copé 1623 0.12 194.76
zarfave
Shporté : .
I , Korp plastike per mbeturina te letérs, .
38 plastlke. pér | copé pératéesisht 7 itra kapacitet. copé 12767 0.99 12639.33
mbeturina
DISQET PER
RUAJTIE Secili CD me kuti pve te vet. 10 cope ne nje kuti.
Kompakt disk TP . . )
39|-CDR700 |10/pako | KOmpaktdisk pér € ruajtur media, audio dhe & |, 60132 155 93204.6
dhéna tjera deri né 700 MB .
MB 48X,
DVD disk - DVD disk per te ruajtur media, video dhe sasi te
40 | DVD+R 4.7 10/ pake medha te te dhenave derine 4.7 G. pako 24463 14 34248.2
GB, 16x
Bateri copé
Alkaline 1,5V . . o .
141 |, madhesise Bateri Alkaline 1,5 V, madhésise AA, madhesia copé 46171 073 1061933
: AAA
AA, madhesia

AAA




Bateri . . 4
42 Alkaline 9 V . Bateri Alkaline 9 V copé 21276 0.98 20850.48
copé
Bateri copé Bateri rimbushése Nikel Metal. Hydrid Alkaline
rimbushése 1.2 vmadhésia AA dhe AAA
Nikel Metal.
43 | Hydrid copé 16530 1.2 19836
Alkaline 1.2 v
madh#&sia AA
dhe AAA
Bateri 3 V nga
[itiumi CR 123 . T
44 | 0se CR2016, | cope pateri v oga litlumi CR123 ose CR 2016, CR copé 4125 035 1443.75
CR2032, LR ’
1220
Making Kalkulator elektronik, solar dhe me bateri, capé
llogaritése pér madh#sia max. 15 cm x 20 cm, min 9em x 12cm,
tavoling me auto power off, duhet t¢ pérfshijé +, -, /,*,%,
45 ; ekran 8 copé minimurni § shifror 2897 1.35 3910.95
shifror.
Mbushje
solare
Stapler , Heft makin, standard 24/6 mekanik, pérdoret me copé
46 mekanik 24/6 cope dore, kapaciteti 20 fleta 80 gr 6961 4 9S4
Makine pér Makine pér shpuarjen e letrés ne 2 vrima te copé
47 shpuaqe &2 cope formati Ad, A5 dhe A6 e kapaciteti 20 fleta 80 gr 2693 135 2635.55
vrimave (A4,
AB, A6)

10



Heft makine Makine per kapjen e letrave. Perdoret me dore.
(kapse e " Kapaciteti 130 fleta, leter 80 gr.
48 letrave, copi copé 4233 55 23281.5
stapler)
Heft makine Makine per kapjen e letrave. Perdoret me dore.
{kapse e .. Kapaciteti 250 fleta, leter 80 gr.
49 letrave, copé copé 3242 7.5 24315
stapler)
TOTALL: FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES ZYRTAR | 732008.73

11



Sasta e parashikuar &shi€ vetém sasi Indikative. Derivimi i [efuar nga sasia totale indikative 8shté +- 30% sipas nenit 38 t& LPP-si.

dentifikimi i operatorit ekonomik (OE})

Emri i OE: MEDIATECH & PRINT SHPK
-.mn dhe mbiemri i pérfagesuesit VIGAN BERISHA

té OF:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




Prokurimi: UA/2616-23-6063-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizimi me material te ndryshém zyrtar Niveli Lokal

1 Furnizimi me material te ndryshém zyrtar Niveli Lokal

Kodi i tenderit: UA/2016-23-6063-1-1-1
Data: 31.07.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéashtetése

2
=

Dokument

L.,ANEKSI 2 KONZURCIUMIpdf

2.MEDIATECH ARBK.pdf

J.ARBK LETRA COM.pdf

4. QARKULLIMI BANKAR KONZURCIUMLpdf
S5.DEKLARATAT TATIMORE MEDIATECH.pdf
6.DEKLARATAT TATIMORE ATK 2019,2020,2021,2022.pdf
7.SIGURIMI I TENDERIT KONZURCIUMI.pdf

8.ANEKSI 8 LISTA E FURNIZIMEVE TE REALIZUARA NE 3
VITET E FUNDIT.pdf

9. 9. KONTRATAT - REFERENCAT - FATURAT LETRA COM.pdf
10. 10,ANEKSI 8§ MEDIATECH.pdf

11. 11.KONTRATAT REFERENCAT MEDIATECH.pdf

12. 12.ANEKSI 3 KERKES PER KONFIDENCIALITET.pdf

i3. 13.DEKLARATAT KONZURCIUMI.pdf

14. 14, ANEKSI 6 DEKLARATA PER THEMELIM TE GRUPIT.pdf

PNk W

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizimi me material te 15. Lista e Cmim. Furnizimi me mat, shpenz. zyrtar - N. Lokal
ndryshém zyrtar Niveli Lokal ~ Korigjuar 21.07.2023.pdf

Pjesit e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

N.A

866 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 16000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-23-6063-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik MEDIATECH & PRINT SH.P.K.; Letra
Com SH.P.K., TREGU ME SHUMICE TE AMORTIZATORET, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: INFO@MEDIATECH-PRINT.COM
Personi kontaktues: VIGAN BERISHA
Telefoni: 049 589 845

Faxi: /

Nurnwi fiskal:;

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: MEDIATECH & PRINT SH.P.K.

Numii fiskal: 810839425

Vend-Selia: TREGU ME SHUMICE TE AMORTIZATORET, 10000, PRISHTINE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: Letra Com SH,P.K.

Numri fiskal: 810515900

Vend-Selia: Lagjia Kalabria blloku A1, 10000, Prishtine, Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-23-6063-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizimi me material te ndryshém zyrtay Niveli Lokal

Si pergjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t§ dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim;

1 Furnizimi me material te ndryshém zyrtar Nivell Lokal

3. Cmimi total i tenderit &shté:

732,008.73 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender éshté valid p&r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

3. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té& ekzekutimit para
nénshkrimit 1& kontratés

6. Ne ¢ béjme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhe&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &hté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shtg pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjatg implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim n& k&té konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojme q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kéts fesé dhe qée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kétég,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numni fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktord pjesés sé nénkontraktohet kontratés & do
kontratgs gé do & té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



t Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company [ 10 (0

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr, 117691

pér Agjencia Qendrore € Prokurimit
( Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té MEDIATECH & PRINT SH.P.K. & LETRA COM SH.P.K,

(emri dhe adresa e nQOperatori Ekonomik* dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material té ndryshém zyrtar - Niveli lokal
Nr. prokurimit: UA/2016-23-6063-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumeén e saktésuar né dosjen € tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.
Andaj me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 73,200.88€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shume punetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 73,200.88€ si¢ ashté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tua), apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 761 dité kalendarike prej 20.09,2023 deri mé 20.10,2025
Data |és?i@;2023

Nén/sh%pi’ﬂﬁf; ula e ga}?ntuesit
éf shtrohe{rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, publikimi ICC Nr. 758.

arancion i ng

Kar El eIG" ©h a Prishting Adresa: Re. “Trinaé Ismaili™nr,3

s - Tel: +383 (0) 38 221 112:7Fai><: V'I'GB(}’(O) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com




o

Adresar Tragu ine Shumicé 1 Amartizatorst 11000 - Prishiting QTR Tek: +333 (01 49 589 845 /4383 (0145 646 751
Numrt Unik Identifikues 810839425 -TVSH: 330234716 » PCB: 1189004823000159

| Nga: VIGAN BERISHA. - Drejior - ]

PER AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT '
F Tulli : Vendim |

Drejtori | kompanisé -MEDIATECH&PRINT shpk’ me di:2/-09-2023 merr kété -

VENDIM

Menaxher i perzgjedhur per menaxher te kontrates te tenderit nga ‘MEDIATECH&PRINT
shplc” emérohet: NEXHMEDIN NEZIRI  me nr.tel: 049/589 845 email;, INFOGMEDIATECH-
PRINT.COM si person i autorizuar per mbikqyrjen né térsi té kontrates me Autoritetin
Kontraktues Agjencia Qendrore e Prokurimit Titull i Farnizimi me materiale te ndryshme zyrtare
Niveli Lokal

PRI ———— o e e o e

| N i Prokariit! UA/2016-23-6063-1-1-1

 Nribrendshem  [UA/2016-23-6063-1-11

Ne rast mungeses se menaxherit te kontrates si zévéndési i tij dhe si person kontaktues do
té jeté: BESMIR GASHI  me nr.tel: 049/213 861

Prishting 21-09-2023




